
 

Lietuvos Menopauzės Asociacija 

Narių priėmimo, stojamojo įnašo, nario mokesčio mokėjimo, išstojimo ir pašalinimo tvarka 

Patvirtinta valdybos sprendimu 

2025 m. 03 mėn. 14 d. 

 

1. Bendrosios nuostatos 

1.1. Ši tvarka nustato Lietuvos Menopauzės Asociacijos (toliau – Asociacija) narių priėmimo, stojamojo įnašo 

ir nario mokesčio mokėjimo, narių išstojimo ir pašalinimo pagrindus bei tvarką. 

1.2. Ši tvarka galioja iki tol, kol ją pakeis visuotinis Asociacijos narių susirinkimas. 

 

2. Narystės sąlygos ir priėmimo tvarka 

2.1. Asociacijos nariais gali tapti visi sveikatos priežiūros specialistai, tiek psichikos, tiek fizinės sveikatos 

srityse, turintys: 

● aukštąjį išsilavinimą (ne žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį); 

● ir (ar) galiojančią medicinos praktikos licenciją. 

2.2. Asmenys, neturintys reikalaujamos kvalifikacijos, bet aktyviai prisidedantys prie veiklų, turintys išskirtinį 

susidomėjimą menopauzės tematika, gali būti svarstomi individualiai. Tokiu atveju sprendimą dėl priėmimo 

priima Asociacijos prezidentė ir valdyba, valdybą atstovauja pirmininkė. 

2.3. Norint tapti Asociacijos nariu, asmuo turi užpildyti prašymą. (Prašymo pavyzdys, pridedamas žemiau). 

Kartu turi būti pateikiama: 

● galiojančios medicinos licencijos numeris arba 

● magistro diplomo kopija (kopijos nelaikomos archyvuose, siekiant apsaugoti asmens duomenis). 

2.4. Studentai taip pat gali tapti nariais, jei rodo didelį susidomėjimą. Tokiu atveju studentas turi atsiųsti 

motyvacinį laišką bei užpildyti prašymo formą.  

2.5. Priėmimą į narius tvirtina Asociacijos prezidentė. Įrašas apie naują narį fiksuojamas narių registre. 

 

3. Stojamasis įnašas ir nario mokestis 

3.1. Stojamasis įnašas nenumatytas. Nariai moka tik metinį nario mokestį: 

● metinis nario mokestis – 45 eurai, mokamas kasmet iki kovo 30 d. 

3.2. Nauji nariai, norintys prisijungti prie asociacijos po kovo 30 dienos, tai gali padaryti, tačiau mokestis 

nebus mažinamas.  

3.3. Nario mokestis laikomas sumokėtu, kai įmokos suma pervedama į Asociacijos banko sąskaitą, nurodant 

vardą, pavardę ir žymą „nario mokestis“ (ar panašus žodžių junginys). 



 

3.4. Nario mokestis už einamuosius metus negrąžinamas, nepriklausomai nuo nario statuso pokyčių 

(išstojimo ar pašalinimo). 

3.5. Asmenys, reikšmingai prisidedantys prie Asociacijos veiklos, gali būti priimami be nario mokesčio. 

Sprendimą šiuo klausimu priima prezidentė ir valdyba, jį patvirtinant atskiru įsakymu, kuriame nurodomas 

nario vardas, pavardė. 

3.6. Studentai priimami nemokamai iki kol jie priklauso mokymo įstaigai.  

 

4. Išstojimas iš Asociacijos 

4.1. Narys turi teisę bet kada išstoti iš Asociacijos, pateikdamas apie tai informuojantį pranešimą el. paštu 

arba telefonu. 

4.2. Gavus išstojimo pranešimą, nario duomenys šalinami iš narių registro po 2 metų po išstojimo. 

4.3. Nario mokestis negrąžinamas. 

 

5. Pašalinimas iš Asociacijos 

5.1. Narys gali būti pašalintas iš Asociacijos, jeigu: 

● akivaizdžiai pažeidžia Asociacijos vertybes ar tikslus, 

● veiksmais kenkia Asociacijos reputacijai ar veiklai, 

● nevykdo finansinių ar kitų įsipareigojimų, 

● paaiškėja, kad nario kvalifikacija neatitinka reikalavimų, o narystė buvo gauta neteisingai. 

5.2. Sprendimą dėl pašalinimo priima Asociacijos prezidentė ir valdyba. Valdybos vardu sprendimą 

atstovauja valdybos pirmininkė. 

5.3. Jei pašalinamas narys nesutinka su priimtu sprendimu, gali būti šaukiamas visuotinis narių susirinkimas. 

Sprendimas dėl pašalinimo įsigalioja, jei visuotiniame narių susirinkime už jį balsuoja ne mažiau kaip 50 

proc. visų Asociacijos narių. 

5.4. Pašalinimo atveju sumokėti mokesčiai nėra grąžinami. 

 

6. Baigiamosios nuostatos 

6.1. Ši tvarka įsigalioja nuo jos patvirtinimo valdyboje dienos ir galioja iki patvirtinimo visuotiniame narių 

susirinkime. 

6.2. Pakeitimai ir papildymai gali būti daromi tik prezidentės ir valdybos sprendimu arba visuotinio narių 

susirinkimo metu. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Prašymo forma 

PRAŠYMAS PRIIMTI Į LIETUVOS MENOPAUZĖS ASOCIACIJĄ 

Vardas, pavardė: _______________________________________________ 

 Gimimo data: _______________________ 

 El. paštas: ___________________________________ 

 Telefono numeris: ____________________________ 

 Darbovietė / veiklos sritis: ___________________________________ 

 Pareigos: _______________________________________________ 

 Studijų statusas (jei taikoma): 

 ☐ Studijuoju sveikatos mokslų bakalauro programoje 

 ☐ Studijuoju sveikatos mokslų magistro programoje 

Profesinė kvalifikacija (jei taikoma): 

 ☐ Turiu galiojančią medicinos praktikos licenciją 

 Licencijos numeris: _____________________________ 

 ☐ Turiu magistro diplomą (sveikatos mokslų srityje) 

 Studijų kryptis: ________________________________ 

 

Prašau priimti mane į Lietuvos Menopauzės Asociaciją. 

 Patvirtinu, kad esu susipažinęs(-usi) su Asociacijos įstatais, duomenų apsaugos politika ir įsipareigoju 

laikytis visų Asociacijos vidaus taisyklių bei principų. 

☐ Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų tvarkomi narystės administravimo ir komunikacijos tikslais. 

 ☐ Sutinku gauti informaciją apie Asociacijos veiklas, renginius ir naujienas el. paštu. 

 

Motyvacinis paaiškinimas (jei neturite sveikatos srities diplomo): 

 

 

 



 

 

Data: ____________________ 

 Parašas: _______________________________ 

  

 


